



2021年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年7月27日

上場会社名 ジューテックホールディングス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3157 URL https://www.jutec-hd.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 足立 建一郎
 問合せ先責任者 (役職名) 理事財務経理部長 (氏名) 高橋 啓生 (TEL) 03-6435-9100
 四半期報告書提出予定日 2020年8月7日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第1四半期の連結業績(2020年4月1日~2020年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	34,940	△10.4	△20	-	127	△18.3	85	39.1
2020年3月期第1四半期	38,997	2.9	3	△96.6	155	△39.5	61	△60.1

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 180百万円(462.4%) 2020年3月期第1四半期 32百万円(△61.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	6.48	-
2020年3月期第1四半期	4.66	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第1四半期	68,399	14,674	21.4
2020年3月期	67,121	14,626	21.8

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 14,663百万円 2020年3月期 14,614百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	-	10.00	-	10.00	20.00
2021年3月期	-	-	-	-	-
2021年3月期(予想)	-	-	-	-	-

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 2021年3月期の配当予想につきましては、現時点では未定としております。

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日~2021年3月31日)

今期の業績予想については、現時点において、新型コロナウイルスの当社グループ業績に対する影響を合理的に算出することが困難であるため未定とし、可能となった時点で速やかに公表します。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年3月期1Q	13,767,052株	2020年3月期	13,767,052株
② 期末自己株式数	2021年3月期1Q	494,009株	2020年3月期	494,009株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年3月期1Q	13,273,043株	2020年3月期1Q	13,273,314株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。詳細については、（添付資料）2ページ1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルスの感染拡大により緊急事態宣言が発出され、社会経済活動が低調となったこと等から、非常に厳しい状況での推移となりました。5月下旬に緊急事態宣言が解除され、徐々に持ち直しの動きがみられているものの、予断を許さない状況は続いております。

当住宅関連業界におきましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止策の一環として外出自粛や社会経済活動が制限されたこと等により新設住宅着工戸数は弱含みでの推移となりました。また、住宅展示場やモデルハウスの一時閉鎖や対面営業の自粛のほか、既に着工している建築現場の一時中断や延期、リフォーム・リノベーション工事の先送りも発生したことから、住宅資材需要への影響が徐々に拡大したことに加え、原材料費の上昇や配送コストの高止まりのほか人手不足などの不安定要素もあり、経営環境は不透明感が残る中での推移となりました。

このような環境の中で当社グループは、エネルギー関連商材の拡販や非住宅木構造分野への取組みを強化するほか、中古マンションリノベーション業者への販売を強化する一方で、売上総利益率の改善や経費削減に努め、収益体質の強化を図ってまいりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における業績は、売上高が34,940百万円（前年同四半期10.4%減）、営業損失が20百万円（前年同四半期営業利益3百万円）、経常利益が127百万円（前年同四半期18.3%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益が85百万円（前年同四半期39.1%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比して1,278百万円増加の68,399百万円となりました。これは主として、現金及び預金が4,904百万円増加した一方で、受取手形及び売掛金が3,434百万円減少したことによるものであります。

負債については、前連結会計年度末に比して1,230百万円増加の53,725百万円となりました。これは主として、短期借入金が5,330百万円増加した一方で、支払手形及び買掛金が4,320百万円減少したことによるものであります。

純資産については、前連結会計年度末に比して47百万円増加の14,674百万円となりました。これは主として、その他有価証券評価差額金が92百万円増加した一方で、利益剰余金が46百万円減少したことによるものであります。

以上の結果、自己資本比率は、前連結会計年度末から0.4ポイント減少の21.4%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、現時点において新型コロナウイルスの当社グループに対する影響を合理的に算出することが困難であることから、引き続き未定とさせていただきます。なお、業績予想の開示が可能となりましたら、速やかに公表いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,721	15,625
受取手形及び売掛金	33,354	29,919
電子記録債権	4,310	4,297
たな卸資産	3,791	3,548
その他	851	695
貸倒引当金	△84	△82
流動資産合計	52,944	54,003
固定資産		
有形固定資産		
土地	8,308	8,308
その他	2,394	2,381
有形固定資産合計	10,702	10,689
無形固定資産		
のれん	76	68
その他	343	347
無形固定資産合計	420	415
投資その他の資産		
投資有価証券	1,751	1,956
その他	1,383	1,415
貸倒引当金	△80	△80
投資その他の資産合計	3,054	3,290
固定資産合計	14,176	14,396
資産合計	67,121	68,399

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	34,054	29,733
電子記録債務	9,005	9,343
短期借入金	800	6,130
1年内返済予定の長期借入金	1,020	1,020
未払法人税等	548	127
賞与引当金	830	264
その他の引当金	87	27
その他	1,812	2,845
流動負債合計	48,160	49,491
固定負債		
長期借入金	2,078	2,078
繰延税金負債	487	483
引当金	361	330
退職給付に係る負債	411	411
その他	996	930
固定負債合計	4,334	4,233
負債合計	52,494	53,725
純資産の部		
株主資本		
資本金	850	850
資本剰余金	294	294
利益剰余金	13,250	13,203
自己株式	△231	△231
株主資本合計	14,162	14,116
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	490	582
繰延ヘッジ損益	△0	1
退職給付に係る調整累計額	△38	△37
その他の包括利益累計額合計	452	547
非支配株主持分	11	11
純資産合計	14,626	14,674
負債純資産合計	67,121	68,399

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
売上高	38,997	34,940
売上原価	35,121	31,318
売上総利益	3,876	3,621
販売費及び一般管理費	3,872	3,642
営業利益又は営業損失(△)	3	△20
営業外収益		
受取利息及び配当金	25	26
仕入割引	98	82
不動産賃貸料	74	73
その他	31	35
営業外収益合計	230	218
営業外費用		
支払利息	5	8
売上割引	63	57
その他	8	4
営業外費用合計	78	70
経常利益	155	127
特別利益		
固定資産売却益	3	1
特別利益合計	3	1
特別損失		
固定資産除却損	0	-
特別損失合計	0	-
税金等調整前四半期純利益	158	128
法人税、住民税及び事業税	207	109
法人税等調整額	△110	△66
法人税等合計	96	43
四半期純利益	61	85
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	0	△0
親会社株主に帰属する四半期純利益	61	85

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
四半期純利益	61	85
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△19	92
繰延ヘッジ損益	△0	1
退職給付に係る調整額	△9	0
その他の包括利益合計	△29	95
四半期包括利益	32	180
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	32	181
非支配株主に係る四半期包括利益	0	△0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。